Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 32920

Nº DO CONTRATO: 10
EXERCÍCIO: 2015

OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de recepção nas instalações e nos bens
móveis da SECTET.
DATA DE ASSINATURA: 24/06/2015
VALOR: R$ 31.367,28
VIGÊNCIA: 01/07/2015 a 30/06/2016
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO|NATUREZA DE DESPESA|FONTE DE
RECURSO
48.101.19.122.1297.4534 339037  0101
ORIGEM DO RECURSO: Estadual
CONTRATADO: A. A. J. LOURENÇO
ENDEREÇO: Tv. Do Chaco, 1847 - Belém/PA
CEP: 66.093-541
ORDENADOR: ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO

Protocolo 844456

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ -
FAPESPA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 126/2015 - GABINETE,
DE 1º DE JULHO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias pela Lei Complementar nº 061/2007 e
alterações posteriores.
RESOLVE:
1. Revogar a PORTARIA Nº 107/2015 - GABINETE de 23/06/2015.
2. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 1º de julho de 2015.
Eduardo José Monteiro da Costa
DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo 848322

PORTARIA Nº 122/2015 - GABINETE,
DE 30 DE JUNHO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE
DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias pela Lei Complementar nº
082/2012.
RESOLVE:
1. Tornar sem efeito a Portaria 113/2015, de 24-06-
2015, publicada no Diário Ofi cial nº 32915 do dia 26 de junho de
2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 30 de Junho de 2015.
Eduardo José Monteiro da Costa
DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo 848327

PORTARIA N° 125/2015 - GABINETE,
DE 1º DE JULHO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À

ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias pela Lei Complementar nº 061/2007 e
alterações posteriores.
RESOLVE:

REVOGAR A PORTARIA Nº 061/2015 -
GABINETE DE 17/03/2015.

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 1º de julho de 2015.
Eduardo José Monteiro da Costa
DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo 848329

ERRATA
.

Errata de publicação do Instrumento de Concessão e Aceitação
de Apoio Financeiro a Projeto-ICAAF nº. 014/2015, publicado
no D.O.E n. 32902/2015 de 10 de Junho de 2015.
Onde se lê:
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima
Leia-se:
Ordenador: Eduardo José Monteiro da Costa.

Protocolo 847972

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º
Nº DO CONTRATO: 017/2014

OBJETO CONTRATUAL: Prestação de Serviço de Construção de
Redes de Fibra Óptica.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL (R$): 124.652,30.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 025/2013.
PARTES: PRODEPA e ÔMEGA CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do
Prazo de Vigência.
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2015.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 27/06/2015 a 26/12/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Campinas, Estado de São
Paulo , sito a Rua: Monsenhor Landell de Moura, 199 - Jd. São
Marcos, CEP 13.082-225.
DATA DA PUBLICAÇÃO: 03/07/2015.

Protocolo 848024

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 176-2015
Objetivo: Limpeza e capinagem da área externa do container
(site de telecomunicações do navegaPará). 6622 - Modernização
da infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Castanhal      Estado: P A
 País: Brasil
Adicionar+   Estado: PA  País: Brasil
SERVIDOR:
CPF:158561942-68 Nome: Juscelino dos Anjos     Cargo: Auxiliar
de Serviços Gerais
Matrícula Funcional: 71930
Data Início: 02/07/2015  Data Término:
02/07/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 847828

PORTARIA: 176-2015
Objetivo: Deslocamento dos colaboradores Deuzimar e Juscelino
dos Anjos.. A localidade de Castanhal.. 6622 - Modernização da
infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil

DESTINO(S)
Município: Castanhal      Estad o: PA
 País: Brasil
Adicionar+   Estado: PA  País: Brasil

SERVIDOR:
CPF:127764402-00 Nome: Pedro de Souza Barros      Cargo:
Motorista
Matrícula Funcional: 72110
Data Início: 02/07/2015  Data Término:
02/07/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 847831

PORTARIA: 176-2015
Objetivo: Limpeza e capinagem da área externa do container
(site de telecomunicações do navegaPará). 6622 - Modernização
da infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Castanhal      Estado: P A
 País: Brasil
Adicionar+   Estado: PA  País: Brasil
SERVIDOR:
CPF:159533192-15 Nome: Deuzimar Chagas da Silva     Cargo:
Jardineiro
Matrícula Funcional: 71722
Data Início: 02/07/2015  Data Término:
02/07/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 847839

PORTARIA: 177-2015
Objetivo: Confi gurar enlace SDH São João de Pirabas e Primavera.
6622 - Modernização infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Pirabas/Primavera      Estado:  PA
 País: Brasil
Adicionar+   Estado: PA  País: Brasil
SERVIDOR:
CPF:513099982-72 Nome: Fábio Augusto Nunes Bastos    Cargo:
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73170
Data Início: 03/07/2015  Data Término:
04/07/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 847869

PORTARIA: 177-2015
Objetivo: Confi gurar enlace SDH São João de Pirabas e Primavera.

6622 - Modernização infraestrutura Computacional.

Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE

Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA

País:Brasil

DESTINO(S)
Município: Pirabas/Primavera      Estado:  PA
 País: Brasil
Adicionar+   Estado: PA  País: Brasil

SERVIDOR:
CPF:440734532-20 Nome: Max Hideyuki Matsuzaki    Cargo:
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73170
Data Início: 03/07/2015  Data Término:
04/07/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 847870